
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.02.2020 № 49  
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.03.2016 № 191 

 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с Федеральным законом от 18.07.2019 184-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон» О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 
Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 25.03.2016 № 191 (в редакции от 28.12.2016 № 1008, от 07.05.2018  
№ 275, 01.10.2018 № 711, от 07.06.2019 № 433) «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории»: 

1.1. В пункт 32 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденного 
указанным постановлением (далее - Административный регламент), внести 
следующие изменения: 

- подпункты 7-9 исключить; 
- абзац 11 исключить. 
1.2. Абзац 2 пункта 42 Административного регламента изложить в редакции: 

«На всех парковках общего пользования возле здания (строения), в котором 
размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается стоянка 
(парковка) для личного автомобильного транспорта, бесплатная для Заявителей. На 
каждой стоянке выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места), для 
бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и 
транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На 
граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части 
в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных 
транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак 
«Инвалид». 



3. Подпункт 1.2. пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 
01.07.2020. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам. 

 
 

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


